27/02/2023 14:03 SEI/Unifesp - 1272704 - Portaria

https://sei.unifesp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=139… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

DIRETORIA ACADÊMICA - INSTITUTO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS, QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS - ICAQF -
DIADEMA

PORTARIA DIRETORIA ACADÊMICA ICAQF DIA N. 3482/2022

Alterar Art. 2ª, II da Portaria Ato Normativo   nº
3/2022/Diretoria Acadêmica ICAQF, que delega competência
para assinatura assinatura de Termos de Compromisso, Termos
Aditivos e Termos de Rescisão de Estágio e nomeia
coordenadores de curso para assinatura de documentos.

A DIRETORIA ACADÊMICA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS, QUÍMICAS E FARMACÊUTICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Portaria Nº 2.834, DOU nº 173,
Seção 2, de 6 de setembro de 2018

CONSIDERANDO a alteração de coordenação do Curso de Ciências Biológicas, conforme constam  nos autos do  processo
SEI 23089.023304/2022-31

R E S O LV E :
Art. 1º   Nomear a  Profª Isabel  Aparecida da Silva Bonatelli, na condição de vice-coordenadora do Curso de ciências

Biológicas, para substituir a Profª Miriam Camargo Guarnieri na competência para assinatura de Termos de Compromisso, Termos Aditivos e
Termos de Rescisão de Estágio documentos, alterando o  Art. 2ª, II da Portaria Ato Normativo   nº 3/2022/Diretoria Acadêmica ICAQF. A
coordenação do curso permanece inalterada.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dário Santos Júnior

Diretor Acadêmico do Instituto de Ciências Ambientais, Químicas e Farmacêuticas
Universidade Federal de São Paulo campus Diadema

Documento assinado eletronicamente por Dario Santos Junior, Diretor(a) Acadêmico(a), em 06/09/2022, às 12:41, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço: "https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador 1272704 e o código CRC DDFFDF1C.

Referência: Processo nº 23089.024299/2022-84 SEI nº 1272704

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/09/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0